Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

REQUERIMENTO Nº                   /2025

REQUER TRAMITAÇÃO EM REGIME DE

URGÊNCIA ESPECIAL PARA OS PROJETOS DE

RESOLUÇÃO 02, 03, 06 E 07 DE 2025.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O vereador que este subscreve, em conformidade com o Regimento Interno com base

nos Art. 187, Inciso I, c/c Art. 188 e c/c Art. 189, Inciso I, alínea b, desta Casa Legislativa,

depois de ouvido o Plenário, requer regime de urgência especial para os Projetos de

Resolução de nº 02, 03, 06 e 07 de 2025.

JUSTIFICATIVA

 Os referidos projetos tratam de importantes frentes parlamentares imprescindíveis para
nosso município. O caráter de urgência se explica pela rápida necessidade de se debater os
temas relacionados a seguir: PRE 02/2025 (Defesa do Cooperativismo), PRE 03/2025 (Defesa do
Turismo, Cultura e Artesanato), PRE 06/2025 (Combate à Fome e à Desigualdade Social) e PRE
07/2025 (Defesa da Criança, do Adolescente e da Adoção).
 Nestes termos, pede-se deferimento.

SALA DE SESSÕES João Niceras de Morais

MOSSORÓ/RN, 11 de março de 2025.

 ___________________________________________

Kayo Freire
 Vereador – PSD

Gabinete do Vereador KAYO FREIRE - WhatsApp: (84) 9 9452-8156

E-mail: ver.kayofreire@mossoro.rn.leg.br

	Câmara Municipal de Mossoró